РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 года                                     №194                                      х.Веселый
О внесении изменений в постановление

Администрации Веселовского сельского

поселения от 11.10.2013 г №129
           В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018  № 14  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения», в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 11.10.2013 г №129, в соответствие с Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 28.12.2017 г №65 «О бюджете Веселовского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

          1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 11.10.2013 г №129 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения   «Содействие занятости населения» изменение, изложив приложение  к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

и.о.Главы Администрации

Веселовского сельского поселения                                 Е.Н.Тиняева
Приложение

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения

от 16.11.2018 №194
Паспорт
муниципальной программы Веселовского сельского поселения

«Содействие занятости населения»
	Наименование муниципальной программы
	«Содействие занятости населения» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Веселовского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	 ГКУ РО «Центр занятости населения Дубовского района»

	Подпрограммы муниципальной программы
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	сохранение стабильной ситуации на рынке труда Веселовского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан;

обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Количество граждан, принятых на временные рабочие места.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 184,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 25,2 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 14,7 тыс. рублей;

2017 год – 25,1 тыс. рублей;

2018 год – 119,8 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год  – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые

результаты реализации

муниципальной программы
	поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда

Паспорт
подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	Наименование подпрограммы
	подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Веселовского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	 ГКУ РО «Центр занятости населения Дубовского района»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	сохранение стабильной ситуации на рынке труда Веселовского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан;

обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	1. Количество безработных граждан, принятых на временные рабочие места.
2. Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, принятых на временные рабочие места

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 184,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 25,2 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 14,7 тыс. рублей;

2017 год – 25,1 тыс. рублей;

2018 год – 119,8 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год  – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые

результаты реализации

подпрограммы
	поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда

Приоритеты и цели муниципальной политики

в сфере содействия занятости населения на территории

Веселовского сельского поселения

          Основными приоритетами муниципальной политики в сфере содействия занятости населения на территории Веселовского сельского поселения являются:

сохранение благополучной ситуации на рынке труда в целом по Веселовскому сельскому поселению;
необходимость особого подхода в решении социальных проблем, обеспечении гражданских прав и законодательных гарантий к категориям граждан, испытывающих трудности в поиске работы и особо нуждающихся в социальной защите
        Существующие проблемы можно решить путем организации общественных и временных работ для безработных граждан, незанятого населения Веселовского сельского поселения, которые позволят оперативно распорядиться трудовыми ресурсами, поддержать безработных и ищущих работу граждан, решить проблемы занятости менее затратным путем, частично компенсируя затраты предприятию, привлечь безработных граждан к работам, связанным с благоустройством территории поселения.

       В целях содействия занятости, оказания материальной поддержки в виде временного заработка, приобретения трудовых навыков молодежью, сохранения мотивации к труду у безработных и ищущих работу граждан, предусмотрено совершенствование механизма организации общественных работ на основе повышения их социального статуса.
Для решения перечисленных проблем необходимо обеспечение преемственности реализуемых мер на основе программно-целевого метода, что будет достигаться с помощью данной муниципальной программы.

основными задачами государственной политики в сфере реализации муниципальной программы являются:
обеспечение занятостью безработных и ищущих работу граждан;
улучшение материального благополучия граждан, участвующих в программе;

создание рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан для участие выполнения временных работ.
          Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены
в приложении № 1.

        Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

        Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

        Расходы на реализацию муниципальной программы приведены
в приложении № 4.

	Приложение № 1
к муниципальной программе
Веселовского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Веселовского сельского поселения

«Содействие занятости населения», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измере-ния
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014

год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	1.
	Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
	человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	10
	6
	6

	Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	1.
	Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
	человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	10
	6
	6

	2
	Количество безработных граждан, принятых на временные рабочие места
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	6
	4
	4

	3
	Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, принятых на временные рабочие места
	человек
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	2

	Приложение № 2
к муниципальной программе
Веселовского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Веселовского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соиспол-нитель, участник, ответствен-ный за исполне-ние основного мероприя-тия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	1.
	организация проведения оплачиваемых общественных работ;

	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	2014 год – 2 человека,

2015 год – 2 человека,

2016 год – 2 человека,
2017 год – 2 человека,

2018 год – 6 человека,

2019 год – 4 человека,

2020 год – 4 человека
	Рост уровня безработицы
	1

	2.
	организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	2014 год – 4 человека,

2015 год – 4 человека,

2016 год – 4 человека,
2017 год – 4 человека,

2018 год – 4 человека,

2019 год – 2 человека,

2020 год – 2 человека
	Рост уровня безработицы
	1

	Приложение № 3
к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Содействие анятости населения»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	Номер и наименование
подпрограммы,

основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс.рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР

	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Содействие занятости

населения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. «Организация проведения оплачиваемых общественных работ»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	0503
	0212803
0210028030

	244
	14,1
	14,1
	0,0
	14,7
	20,6
	96,0
	0,0
	0,0

	951
	0503

	131,3

	Основное мероприятие 1.2. «Организации временного трудоустройства:

несовершеннолет-них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	0503
	0212804

	244
	11,1
	11,1

	0,0
	0,0
	4,5
	23,8
	0,0
	0,0»

	951
	0503
	0210028040

	244

	28,3

	Приложение № 4
к муниципальной программе Веселовского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование
подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа Веселовского сельского поселения      «Содействие занятости населения»
	Всего
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма  1«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	Всего
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	184,8
	25,2
	0,0
	14,7
	25,1
	119,8
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники"
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–